
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптен тыш э ш л э р

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

« 0 Ь  » J A d J (  2018 г. г. Казань

Об итогах лично - командных 
соревнований по простейшим 
автомоделям среди обучающихся 
Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР»на 2017-2018 учебный год» 
27-28 апреля 2018 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Елабужского муниципального района проведены лично-командные соревнования по 
простейшим автомоделям среди обучающихся Республики Татарстан 
(далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 66 обучающихся 30 образовательных 
организаций из 27 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Аксубаевского, 
Актанышского, Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бугульминского, Буинского, 
Елабужского. Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского, 
Мамадышского, Мензелинского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, 
Рыбно-Слободского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, Ютазинского 
муниципальных районов, городов Казань (Московский район), Набережные Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований 
Дипломами за 1,2,3 место,, медалями в личном зачете, Дипломами за 1,2,3 место и кубками 
в командном зачете.

2. Наградить грамотами судей Соревнований.
3. Объявить благодарность руководителю МБОУ ДО «Станция юных техников» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан -  Н.М.Бадыкшанову, 
педагогу дополнительного образования - Р.Ф.Якупову за работу по подготовке и 
организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров лично - командных соревнований по 
простейшим автомоделям среди обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1 экземпляре; 

Приложение 2: Информация об личвр^Щ ^р^дных соревнованиях по простейшим
листах в 1 экземпляре.автомоделям среди обучающихся Pecr.yfcraKĵ 1

Директор Р.А.Идрисов



Список победителей и призеров
лично - командных соревнований по простейшим автомоделям среди 

обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет
Класс моделей -  ЭЛ—4
Диплом за I место -  Даминов Алишер, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Пименов Максим, МБУ ДО «Центр творчества» 
Зеленодольского муниципального района, педагог Клементьев Марат 
Валентинович;
Диплом за III место -  Хайруллин Данис, МБУ ДО «Дом детства и юношества» 
Мамадышского муниципального района, педагог Садыков Вазих Василович.

Класс моделей -  РМ-В
Диплом за I место -  Евсиков Данила, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Исаков Даниил, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества №5» г.Набережные Челны , педагог Васильев Эдуард Олегович;
Диплом за III место -  Пименов Вадим, МБОУ «Старотимошкинская СОШ» 
Аксубаевского муниципального района, педагог Патмаев Владимир Васильевич.

Класс моделей -  ЭЛ-3
Диплом за I место -  Нуруллин Давид, МАУ ДО «Центр детского технического 
творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Васильев Эдуард Олегович;
Диплом за II место -  Салихов Данис, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место -  Хузин Ленар, МБОУ «СОШ №2» Азнакаевского 
муниципального района, педагог Хазеев Риф Замалетдинович;

Класс моделей -  АМ-Э
Диплом за I место -  Амиров Румиль, МБОУДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Юнусов Артур, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог Сергеев Сергей 
Константинович;
Диплом за III место — ЕТафиков Илис, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района РТ, педагог Ильясов Рамиль Салихович.

Командный зачет
Диплом I место -  команда МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района, педагог Якупов Радик Фаизович;

Приложение 1 к приказу
№ ___ от________2018г.



Диплом II место — команда МАУ ДО «Центр детского технического творчества 
№ 5» г.Набережные Челны, педагог Васильев Эдуард Олегович;
Диплом III место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района, педагог Ильясов Рамиль Салихович.

Список педагогов, подготовивших команды - призеров Соревнований
- Якупов Радик Фаизович - педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Станция юных техников»Альметьевского муниципального района;
- Васильев Эдуард Олегович - педагог дополнительного образования МАУ ДО 

«Центр детского технического творчества № 5»г.Набережные Челны;
- Ильясов Рамиль Салихович - педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Центр детского творчества»Ютазинского муниципального района.



Приложение 2 к приказу
№ от 2018г.

Информация
о лично - командных соревнованиях по простейшим 

автомоделям среди обучающихся Республики

С целью популяризации и дальнейшего развития традиционных видов 
спортивно-технической направленности среди обучающихся начального 
технического моделирования 27-28 апреля 2018 года на базе МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8»Елабужского муниципального района проведены 
лично-командные соревнования по простейшим автомоделям среди обучающихся 
Республики Татарстан (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 66 обучающихся 30 образовательных 
организаций из 27 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, 
Аксубаевского, Актанышского, Алексеевскою, Альметьевского, Арского, 
Бугульминского, Буинского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, 
Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, Мензелинского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, 
Сармановского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, Ютазинского 
муниципальных районов, городов Казань (Московский район), Набережные Челны.

Список участия СОШ и ОДО
Список СОШ (9)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» Азнакаевского муниципального 
района;
МБОУ «Старотимошкинская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского 
муниципального района;
МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Актанышского муниципального района;
МБОУ «Коноваловская основная общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района;
МБОУ «Аюская основная общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»Нижнекамского 
муниципального района;
МБОУ «Пестречинская средняя общеобразовательная школа № 2» Пестречинского 
муниципального района;
МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №1» Сармановского 
муниципального района;
МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района;



Список ОДО(21)
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБОУДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района; 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» на базе МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова» 
Буинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального 
района;
МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района;
МБУДО «ГЦДТТ им.В.ГТ.Чкалова» Московского района г.Казани;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района; 
МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального района; 
МБУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района; 
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района;
МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5»Набережные Челны;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района;
МБОУ ДО СДТТ «Регата» Спасского муниципального района;
МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Тетюшского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Тукаевскогого муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района.

Победители и призеры Соревнований награждены дипломами, медалями в 
личном зачете, дипломами, кубками в командном зачете. Судьи Соревнований 
награждены грамотами.


